
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo
na zhotovení stavby Zvýšení přechodnosti v traťovém úseku Počerady -  Obrnice 
(mimo)" -  etapa 0

Smluvní strany:

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní dokumentace:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa pro zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3127/2024 
číslo jednací: 6773/2025-SŽ-SSZ-PRÁV 
ISPROFOND: 5423520061 
(dále jen „o b je d n a te l')

a

Zhotovitel:

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 
1370
bank. spojení: ...................... ​...... ​. . . ​........ ​..................... ​.......
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, 
členem představenstva

Adresa pro zasílání smluvní dokumentace:

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

číslo smlouvy: "1-01-24-002-CBAC"
(dále jen „zh o to v ite l')  
společně dále jako „sm luvní strany'

PREAM BULE

Sm luvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 6. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Zvýšení přechodnosti v traťovém úseku Počerady -  Obrnice (mimo)" -  etapa 0 ve znění 
Dodatku č. 1, s účinností Sm louvy ke dni 21. 6. 2024 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Sm louvě .................................................................. 37.897.393,65 Kč

Cena Díla dle Dodatku č. 2 ..............................................................................38.328.023,50 Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 18 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 
3 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a s tím související doplnění nové přílohy č. 1 -  
Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky -  znění platné ke dni podpisu dodatku
č. 3. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 272.603,60 Kč bez DPH.

Důvodem pro zvýšení ceny Díla je v souladu čl. 15.5 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 
Smluvních podmínek [Ú p ravy  v  d ů s le d ku  zm ěn  n á k la d ů ] vznik nároku Zhotovitele na 
zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v 4Q 2024 (pro 
rozhodné období 10-12/2024).

Správce stavby svým Oznámením Správce stavby zhotoviteli k předloženému návrhu „Valorizace 
fakturace 4. čtvrtletí 2024" ze dne 19.03.2025 uplatněný nárok Zhotovitele potvrzuje a určuje 
jako oprávněný v celém rozsahu, tj. v částce 272.603,60 Kč.

Celkový cenový nárůst hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 2 ZZVZ 
v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ je na základě tohoto Dodatku v celkové výši 
272.603,60 Kč. Upřesnění Sm luvní ceny Díla je stanoveno ke dni podpisu tohoto Dodatku.

U shora uvedené skutečnosti nepředstavují podstatnou změnu závazku ze sm louvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 
Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Sm luvní cena



Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 3
Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 
Cena Díla dle Dodatku č. 2 
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů, bez DPH 
Zaokrouhlení programu ASPE
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3, bez DPH činí

37.897.393,65 Kč 
38.328.023,50 Kč 

+ 272.603,60 Kč 
+0,01 Kč 

38.600.627,11 Kč

2. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace nabídkové ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 -  Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky. 
Ruší se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 3 (současně 
Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Sm luvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Dodatku Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky -  zněn í platné 
ke dni podpisu dodatku č. 3



Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

.... .. ​...........​............... 
11.04.2025 15:39 
Podepsáno elektronicky

V Praze
......​.........​.............

Digitální podpis: 
​. . . . . .. . . . . . . . . .  08.04.2025 

19:49

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Jakub Svoboda
Náměstek GŘ pro modernizaci drah předseda představenstva STRABAG Rail, a.s.
Správa železnic, státní organizace

. . ... .. . . . . . . . . .
Digitálně podepsal 
​...... ​..........​.............. 
Datum: 2025.04.07
14:45:24+02'00'

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva STRABAG Rail, a.s.



Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy)
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky -  znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

REKAPITULACE STAVBY PO OBJEKTECH

Stavba: 5423520061-,.Zvýšeni přechodnosti v traťovém úseku Počerady -  Obrnice (mimo)“ -  etapa 0 

Objekt Název Odbytová cena [Kč]
P S  11-01-11 Z S T  Počerady, úpravy S Z Z  pro T Z Z  sm ěr Obm ice . .​...... ​..........

P S  12-01-21 Počerady -  Obm ice, úprava T Z Z . . ​...... ​..........

P S  13-01-11 Ž S T  Obm ice, úpravy S Z Z  pro TZ Z  sm ěr Počerady . .​...... ​..........

S O  12-10-02 Počerady - Obm ice, železniční' svršek - propustek v km 222,091 ...... ​..........

S O  12 -1004 Počerady -  Obm ice, že lezn ičn í svršek - propustek v km 227.575 ...... ​..........

S O  12-10-05 Počerady -  Obm ice, že lezn ičn í svršek - propustek v km 228,550 ...... ​..........

S O  12-10-06 Počerady - Obm ice, že lezn ičn í svršek - propustek v km 231.150 . . ​...... ​..........

S O  12-11-04 Počerady -  Obm ice, že lezn ičn í spodek - propustek v km  227,575 ...... ​..........

S O  12-11-06 Počerady -  Obm ice, že lezn ičn í spodek - propustek v  km  231,150 . .​...... ​..........

S O  12-11-06.01 Počerady -  Obm ice, že lezn ičn í spodek - propustek v km  231,150, náklady Z O V . . ​...... ​..........

S O  12-21-01 Počerady -  Obm ice, propustek v ev km 222,091 -  zrušen í propustku ...... ​..........

S O  12-21-07 Počerady -  Obm ice, propustek v ev. km 227,575 . .​...... ​...... . ..

S O  12-21-08 Počerady - Obm ice, propustek v ev. km 228.550 . .​...... ​..........

S O  12-21-10 Počerady -  Obm ice, propustek v ev. km 231 ,150 . . ​...... ​..........

S O  12-30-01 Počerady -  Obm ice, přeložky stávajících s ítí SŽ ......​..........

S O  10-92-01 Kácen i dřevin . . ​..........

S O  98-98 Všeobecný objekt . . ​...... ​..........

S O  90-90 Likvidace odpadů včetné odpadů . .​...... ​..........

Celkem za stavbu: 38 600 627,11


		2025-04-14T09:03:20+0000




